第 71 回秋田県泌尿器科集談会
   謹啓

    晩秋の候、先生におかれましては時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

    さて、この度 金沢医科大学医学部泌尿器科 鈴木 孝治先生を お迎えして下記要領にて

   「秋田県泌尿器科集談会」を開催させて頂くこととなりました。

    つきましては、先生にはご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご

    案内申し上げます。

                                           謹白

記

                  日時：平成２1年１１月２8日（土）１７時３０分より

          場所：秋田キャッスルホテル ３階 天平の間
秋田市中通１丁目３番５号

TEL：018‐834‐1141

【メ－カ－講演】17：30～17：45
          「腎細胞癌の肺転移巣に対する IL-2と IFNα併用療法の有効性」

    塩野義製薬株式会社 営業企画部イムネースプロダクトマネージャ－ 堀 大介
  【一般演題】17：45～19：00
        座長：秋田赤十字病院 泌尿器科 三浦 邦夫 先生
   ①「脳性麻痺患者に発症した若年性膀胱癌の３例」
      高山孝一朗、鶴田大、奈良健平、千葉修治、神田壮平、沼倉一幸、小原崇、齋藤満、

成田伸太郎、堀川洋平、土谷順彦、佐藤滋＊、羽渕友則
秋田大学大学院医学系研究科腎泌尿器科学講座、秋田大学医学部腎置換医療学講座＊

   ②「外傷性完全尿道断裂に対し内視鏡的尿道形成術を施行した１例」
      高橋誠、熊澤光明、岡根克己
      仙北組合総合病院泌尿器科

   ③「ある転移性腎癌患者におけるネクサバ－ルならびにス－テントの使用経験」
      秋濱晋、下田直威、三浦邦夫
      秋田赤十字病院

  【特別講演】19：00～20：00

      座長：秋田大学大学院医学系研究科腎泌尿器科学講座
泌尿器科学分野 教授 羽渕 友則 先生

   『尿路結石症 最新の知見』

     金沢医科大学医学部泌尿器科

       教授  鈴木 孝治 先生

※ 本研究会は日本医師会生涯教育講座（３単位）に認定されております。
   ※ なお会費として、受付で2,000円のお支払いをお願い致します。
   ※ 集談会終了後、意見交換の場を用意しております。       共催 秋田県泌尿器科集談会

   塩野義製薬株式会社